2015 年１月 29 日

 各 位

                        会 社 名  日 立 化 成 株 式 会 社

                        代表者名    執行役社長     田  中  一  行

                              （コード番号 4217 東証第一部）

                        問合せ先    CSR統括部ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀ長

加 藤  淳

                                        (電話:03-5533-7147)

国際財務報告基準(IFRS)の任意適用に関するお知らせ

 当社は、2015 年１月 29 日開催の取締役会において、連結財務諸表および会社法に基づく連結計算書

類について、従来の日本基準に替えて、国際財務報告基準(IFRS*)を任意適用することを決定しました

ので、お知らせいたします。

IFRS は、2015 年３月期(2014 年４月１日～2015 年３月 31 日)の有価証券報告書における連結財務諸

表から適用予定です。なお、2015 年３月期の決算短信における連結財務諸表および会社法に基づく連

結計算書類については、従来同様、日本基準を適用します。

 当社グループは、2013～15 年度中期経営計画の達成および将来への一段の飛躍に向け、グローバル

事業の強化・拡大を成長戦略の主軸として諸施策に取り組んでいます。今般、資本市場における財務情

報の国際的な比較可能性の向上、ならびにグループ内での会計処理の統一によるグローバル経営のさら

なる推進を主目的とし、IFRS を任意適用することとしたものです。

* IFRS: International Financial Reporting Standards

■IFRS の適用に関する開示スケジュール(予定)

開示時期 開示資料

2015 年４月

2015 年３月期決算短信

(2015 年３月期連結財務諸表については日本基準、

2016 年３月期連結業績予想については IFRS にて開示予定です。)

2015 年５月 2015 年３月期連結計算書類(日本基準)

2015 年６月 2015 年３月期有価証券報告書(IFRS)

以 上